
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh nội dung đã phê duyệt tại Quyết định số 1656/QĐ-UBND 

ngày 09/9/2022 của UBND huyện Việt Yên 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 26/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Giang ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 

09/7/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 

ban hành kèm theo Quyết định 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND 

tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 1656/QĐ-UBND ngày 09/9/2022 của UBND huyện 

Việt Yên về việc phê duyệt chủ trương một số dự án nhóm C trên địa bàn huyện 

(Phụ lục 01); 

Căn cứ Công văn số 2405/BVHTTDL-DSVH ngày 15/6/2023 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc thẩm định Dự án tu bổ, tôn tạo di tích từ chỉ 

Quán Quận công Nguyễn Thế Nho, tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Công văn số 1860/SVHTTDL-QLDSVH ngày 05/12/2022 của Sở 

Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc bổ sung, chỉnh sửa hồ sơ dự án: Tôn tạo, tu 

bổ di tích lịch sử văn hoá huyện Việt Yên, hạng mục: Đền thờ Quán quận công 

Nguyễn Thế Nho; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 220/TTr-TCKH ngày 14/8/2023 của Trưởng 

phòng Tài chính – Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh nội dung đã phê duyệt tại Quyết định số 1656/QĐ-

UBND ngày 09/9/2022  của UBND huyện Việt Yên, cụ thể: 

1. Nội dung đã phê duyệt cần điều chỉnh tại mục 1 Điều 1 tại Quyết định số 

1656/QĐ-UBND ngày 09/9/2022 và Phụ lục 01:  

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VIỆT YÊN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Việt Yên, ngày       tháng 8 năm 2023 



2 
 

- Tên dự án: Tôn tạo, tu bổ di tích lịch sử văn hoá huyện Việt Yên, hạng 

mục: Đền thờ Quán quận công Nguyễn Thế Nho; 

2. Nội dung sau điều chỉnh tại mục 1 Điều 1 tại Quyết định số 1656/QĐ-

UBND ngày 09/9/2022 và Phụ lục 01: 

- Tên dự án: Tôn tạo, tu bổ di tích lịch sử văn hoá huyện Việt Yên, hạng 

mục: Từ chỉ Quán Quận công Nguyễn Thế Nho. 

3. Lý do điều chỉnh: Nhằm xác định rõ chủ thể được tu bổ, tôn tạo; đúng 

theo tên gọi trong Quyết định xếp hạng di tích (Quyết định số 1568/QĐ-BT ngày 

20/4/1995) và ý kiến của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 

1860/SVHTTDL-QLDSVH ngày 05/12/2022 của Sở Văn hoá, thể thao và Du 

lịch về việc bổ sung, chỉnh sửa hồ sơ Dự án tu bổ, tôn tạo di tích từ chỉ Quán 

Quận công Nguyễn Thế Nho, xã Quang Châu, huyện Việt Yên và Công văn số 

2405/BVHTTDL-DSVH ngày 15/6/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và du lịch về 

việc thẩm định Dự án tu bổ, tôn tạo di tích từ chỉ Quán Quận công Nguyễn Thế 

Nho, tỉnh Bắc Giang. 

4. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 1656/QĐ-UBND ngày 

09/9/2022 – Phụ lục 01 của UBND huyện Việt Yên. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Văn 

hóa và Thông tin, Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Phòng Quản lý đô thị, Kho bạc Nhà nước huyện Việt Yên và các cơ quan, đơn vị 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn; 

- LĐVP, CVTH; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Thân Văn Thuần 

 

 


		thuantv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-08-23T17:10:27+0700


		2023-08-23T19:56:23+0700


		2023-08-23T19:56:34+0700


		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-08-23T19:56:48+0700




